Ano III – Nº 157 – São José do Goiabal, quarta-feira, 18 de dezembro de 2024

DECRETO  0431/2024,  de 16 de Dezembro de 2024

“DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO PRIMEIRA CONFERÊNCIA INTERMUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO VALE DO

PIRANGA”

O Prefeito do Município de São José do Goiabal, no exercício de suas atribuições legais, e , considerando a

necessidade de elaborar proposições sobre emergência climática para subsidiar a implementação da Política

Nacional sobre Mudança do Clima, e considerando ainda a prerrogativa da lei federal nº 14.341/2022 que

regulamenta o funcionamento das Associações de Municípios e permite a representação de seus municípios em

assuntos de interesse comum, e a orientação pela organização da Conferência Nacional de realização de

conferências intermunicipais para os municípios abaixo de 20mil habitantes,

DECRETA,

Art. 1º- Fica convocada a 1ª. Conferência Intermunicipal do Meio Ambiente do Vale do Piranga, a ser realizada

no dia 23 de janeiro de 2024, através da Associação dos Municípios da Microrregião do Vale do Piranga, tendo

como tema central: “Emergência climática: o desafio da transformação ecológica”, em conformidade com a

Portaria do Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima (MMA) nº 1.079, de 10 de junho de 2024, que

convoca a 5ª Conferência Nacional do Meio Ambiente - 5ª CNMA.

Art. 2º- As despesas decorrentes da realização da 1ª. Conferência Intermunicipal do Meio Ambiente do Vale do

Piranga correrão por conta de dotação própria do orçamento da AMAPI – Associação dos Municípios da

Microrregião do Vale do Piranga.

Art. 3º- As despesas decorrentes da participação na 1ª. Conferência Intermunicipal do Meio Ambiente do Vale

do Piranga correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de meio ambiente.

Art. 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

        Município de São José do Goiabal, em 16 de dezembro de 2024.

Este documento foi assinado digitalmente por Luiz Henrique Miranda Moraes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 4526-F663-1447-EDDA.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ui
z

H
en

riq
ue

 M
ira

nd
a

M
or

ae
s.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 4
52

6-
F6

63
-1

44
7-

ED
D

A.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar

as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/4526-F663-1447-EDDA ou vá

até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento

é válido.

Código para verificação: 4526-F663-1447-EDDA

Hash do Documento

DEFDC627B21449FC63F73C98E6579E0D93C62DBC86121F9F69D859A0C8183704

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/12/2024 é(são) :

Luiz Henrique Miranda Moraes - 055.970.616-23  em 18/12/2024

10:33 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital